Дело №5-446/2022
УИД 16 ms 0095-01-2022-002473-25

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

       18 августа 2022 года                                                                             г.Бугульма РТ

Мировой судья судебного участка № 3 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан  Асфандиярова Л.З. по адресу: Республика Татарстан,  г. Бугульма, ул. Ленина, д. 18 А, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 3.10 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях (КоАП РТ), в отношении Хасбиуллина Р.Р., ***,

УСТАНОВИЛ:

         30 июля 2022 года, примерно в 14 часов 34 минуты, Хасбиуллин Р.Р., находясь на водоеме, расположенном в ***, нарушил правила охраны жизни людей на водных объектах на территории Республики Татарстан.
В судебном заседании Хасбиуллин Р.Р. вину в совершении  административного правонарушения признал, в содеянном раскаялся.
         Изучив материалы дела, суд находит в действиях лица, в отношении которого ведется производство по делу, состав административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.10 КоАП РТ, то есть нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Республики Татарстан, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей.
  Вина Хасбиуллина Р.Р. установлена в судебном заседании его пояснениями, письменными материалами дела: протоколом об административном правонарушении № ***от 30 июля 2022 года, в котором Хасбиуллин Р.Р. собственноручно выразил свое согласие; фотоснимками и другими материалами дела.
        При назначении административного наказания Хасбиуллину Р.Р. суд учитывает характер совершенного правонарушения, его личность, а также все обстоятельства дела. В качестве обстоятельств, смягчающих наказание Хасбиуллина Р.Р., мировой судья учитывает признание им своей вины, раскаяние в содеянном, наличие на его иждивении двоих малолетних детей, состояние его здоровья и здоровья его близких родственников.
        Обстоятельств, отягчающих наказание Хасбиуллина Р.Р., судом не установлено.
Исходя из изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10  КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

признать Хасбиуллина Р.Р. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.10 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и назначить наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Бугульминский городской суд Республики Татарстан через мирового судью вынесшего постановление.
Мировой судья                 подпись
Копия верна:
Мировой судья                                                                                       Асфандиярова Л.З.
Постановление вступило в законную силу:
Мировой судья                                                                                       Асфандиярова Л.З.